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Skatteministeriet 

Nicolai Eigtveds Gade 28 

1402 København K 

Den 28. marts 2023 

 

Høring om lovforslag om midlertidig udskydelse af betalingsfrister for inde-

holdt A-skat og arbejdsmarkedsbidrag og midlertidig forhøjelse af standard-

fradraget for dagplejere 

Dansk Erhverv har modtaget høringen om lovforslag om midlertidig udskydelse af betalingsfrister 

for indeholdt A-skat og arbejdsmarkedsbidrag og midlertidig forhøjelse af standardfradraget for 

dagplejere, den 28. februar 2023. Dansk Erhverv har følgende bemærkninger. 

 

Generelle bemærkninger 

Dansk Erhverv er meget tilfredse med at muligheden for at udskyde betaling af A-skat og arbejds-

markedsbidrag med aftalen bliver en generel ret og, at der ikke skeles til virksomhedens størrelse. 

Vi har tidligere set en forskelsbehandling, der har stillet større virksomheder ringere end små- og 

mellemstore virksomheder, hvilket Dansk Erhverv tidligere har kritiseret. Derfor er det positivt, 

at kritikken er taget til efterretning. 

 

Dansk Erhverv vil igen benytte lejligheden til at kritisere aftalens finansiering: Solidaritetsbidrag 

og indtægtsloft. Sådan vilkårlig beskatning medfører usikkerhed og vil forventeligt medføre æn-

dret adfærd fra investorer, der fremadrettet vil frygte ny ad-hoc beskatning. Det kan betyde færre 

investeringer i sektorer, der bliver pålagt solidaritetsbidrag og indtægtslofter, og reducerer mulig-

hederne for, at de berørte virksomheder kan geninvestere i deres produktionsapparat til gavn for 

produktivitet, grøn omstilling osv. Samtidig vil Dansk Erhverv igen kraftigt opfordre regeringen 

til, at der i EU-regi aktivt arbejdes for, at der fremadrettet ikke pålægges medlemslandene at 

iværksætte ny vilkårlig særbeskatning – uanset om det er via solidaritetsbidraget, indtægtsloftet 

eller andre beskatningstiltag. 

 

I den politiske aftale fremgår der desværre, at det skal undersøges, om energihandlerne kan sær-

beskattes. Dansk Erhverv advarer kraftigt mod at udvide særbeskatningen på energi til også at 

omfatte energihandlere. Et indgreb over for energihandlerne vil true fremtidigt iværksætteri, job-

skabelse og skatteprovenu på grund af tabt konkurrencekraft og risikoen for strukturel udflytning 

af arbejdsopgaverne. Danmark er en hub for energihandel, hvilket bør styrkes og ikke afvikles.  

 

Dansk Erhverv har følgende konkrete bemærkning til det videre arbejde med nærværende lov:  
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Udskydelse af betalingsfrister for B-skat 

For at styrke likviditeten i dansk erhvervsliv som følgende af stigende priser og usikkerhed gives 

mulighed for udskydelse af betaling af A-skat og arbejdsmarkedsbidrag. Mange selvstændige, en-

keltmandsvirksomheder, freelancere og honorarafregnede personer betaler B-skat, men de er ikke 

omfattet af lovforslaget. Det virker uhensigtsmæssigt, at man forskelsbehandler virksomheder på 

baggrund heraf i skattesystemet, hvorfor Dansk Erhverv mener ordningen bør udvides til også at 

gælde B-skattebetaling, som også var et velkendt og effektivt værktøj under COVID-19. 

  

Dansk Erhverv står til rådighed for at uddybe høringssvaret og deltage i det videre arbejde. 

Med venlig hilsen 

Carl Andersen 

Politisk konsulent 


